
 
みゆき会病院 地域医療連携室  TEL023-672-8282 / FAX023-673-2561(直通)  第 13 号 

2023 年 2 月発行 
  

 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
また日頃から、当院の運営に御理解・御協力をいただき感謝致します。 
 
新たな年になり、一日にもはやくコロナ感染拡大が落ち着くことを祈るばかりです。 
昨年の話にはなりますが、10 月から約 3 年ぶりに上山市民を対象とした介護予防教室を再開すること

ができました。介護予防教室は上山市の委託事業となっております。医療・介護サービスの提供によって

地域の持続的な発展を支えていくことが当法人の基本理念となっております。今後もみゆき会のスケー

ルメリットを活かして地域に貢献していく所存です。 
どうぞよろしくお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
入院（ＣＳ）セット利用開始のお知らせ 
 

当院では、患者様へのサービスの向上とご家族の方のご負担軽減、院内外の感染予防対策、院内の

清潔保持を目的に「入院（ＣＳ）セット」をご用意いたしております。「入院（ＣＳ）セット」にお申込みいただく

ことで、ご入院中に必要な病衣・タオル類・日用消耗品類等が日額定額制にて必要なだけご利用いただ

けます。 
 ご入院される際には、是非「入院（ＣＳ）セット」をお申込みいただきますようご案内申し上げます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

社会医療法人みゆき会 みゆき会病院 

地域医療連携室だより 



 

 
 
 
 みゆき会病院では昨年 9 月２７日より、新しい CT 装置が導入されました。80 列 CT 装置「Aquilion 

serve」です。0.5 ㎜×80 列の検出器が搭載されており、非常に短時間で広範囲に撮影できるようになり、

患者さんの息止め時間も半減しました。AI (AiCE)の画像再構成技術により、従来の１６列 CT より４０％

程度も被ばく線量が低減しながらも、高精細な画像を描出することができます。また金属アーチファクトの

低減技術も搭載されており、人工関節が入っている方でも問題なく検査が可能となっております。また、

造影剤を使用する冠動脈撮影（コロナリーC T 検査）も開始しました。 

新たな C T 装置により、患者様により安心して、負担が少なく検査を受けていただけることと考えます。

これからも、高いレベルの放射線画像診断検査と安全性、さらによりスムーズな検査業務に努めてまいり

ます。 

                                                                              放射線科 羽柴英樹 

 

検査（ＣＴ／ＭＲＩ）のご紹介ご予約について 

 

  

 

 

                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当院では、ＣＴ検査とＭＲＩ検査のご紹介を承ってお

ります。検査の予約は、放射線科に直接ご連絡くだ

さい。患者様からのご予約は行っておりません。 
検査をご希望の際は、かかりつけの医師または医

療機関にご相談下さい。 



 

令和 3 年度手術件数（患者数・平均年齢・平均在院日数） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 3 年度に当院で手術を行った件数（患者数・平均年齢・平均在院日数・ポリープ切除を含む）の報告を

させていただきます。当院では、脊椎・膝の手術を中心に内視鏡下での大腸ポリープ切除も行っておりま

す。初めて当院を受診される際には、かかりつけ医からのご依頼で、当院の外来予約をお取りする事も可

能です。その際は、地域医療連携室をご利用ください。 



地域医療連携室紹介 
    当院医療連携室は、ソーシャルワーカー４名、 

看護師１名、 

医事課職員１名の 

計６名で担当しております。 

外来予約、病病連携による転院相談・調整及び退院調整を主な業務としております。 

 

外来受診のサポートや自宅・施設へ安心して退院していただけるよう 

関係機関との連携を図っていきたいと考えております。 

今後ともよろしくお願いいたします。 
 

地域医療連携室スタッフ 

医事課   川村こゆき 

看護師   鑓水千恵子 

医療ソーシャルワーカー 赤城教之、高橋葉唯留 

芦野世莉佳、長谷部久美 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

外来予約及び転院紹介について 

○外来予約 
医事課へ電話かＦＡＸでご紹介ください。ご紹介いただいた患者様は、お待たせすることなく診療科へご案

内いたします。 
外来予約申込書は、当院ホームページよりダウンロードしていただけます。 
ＴＥＬ：０２３－６７２－８２８２  ＦＡＸ：０２３－６７３－１５２３ 
https://www.miyuki.or.jp/hp/institutions-hp/214 
 
 
 
○転院予約 
急性期治療後のリハビリや療養目的等の患者様のご紹介は、地域医療連携室までご連絡ください。 
転院依頼票は、当院ホームページよりダウンロードしていただけます。 
ＴＥＬ：０２３－６７２－８２８２  ＦＡＸ：０２３－６７３－２５６１ 
https://www.miyuki.or.jp/hp/institutions-hp/136 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


